
　　事業所登録番号：　３１７０２０２４１４

わこうデイサービス末広
〒683-0043 鳥取県米子市末広町２２７

ＴＥＬ　0859-30-2537 ＦＡＸ　0859-35-8078

　　HP  http://www.wakoukaigo.co.jp/ 

      11月・12月の行事 

・誕生日会（おやつレク） 

・クリスマス会・新年会 

・調理レク 

 

12月半ば、寒さもひとしお厳しくなってまいりました。 

皆様には、日々安全に楽しく運動やシナプソロ

ジー、生活リハビリに取り組んでいただいています。 

12・1月は、いろんな行事を予定しており、すでに誕

生日会やクリスマスの作品作りをしています。しっ

かり食べて、動いて楽しんで頂きます。 
              

         「少人数レクで花活けをしました」 

     皆さん、上手に活けて下さいました。 

 「自分ですること！」「自分で出来ること！」「自分でやりたいこと！」 

 生活リハビリ＆アクティビティを考えるデイサービス 
平素は当デイサービス事業所に多大なるご理解、ご協力を賜り、誠に有難うございます。 
 

”いきいき”として頂く為に、ひとりひとりに「目配り・気配り・心配り」の実践を心掛けています。 

”できること” を見出し、”していること”をお伝えして、「情報共有の提供」と「安心と満足の提供」 

ができる事業所作りに取り組んでいます。 

無理強いすることなく、ご自身のペースで輝いて頂きたいと利用者様と日々を過ごしています。 

ご家族様並びにケアマネージャー様からの声を反映させて頂いております。 

他利用者様とスタッフからのお祝いの歌に、「こんなこと

生まれて初めてです。ありがとうございます」とＴさん。 

「素敵なプレゼントやお祝いしてもらってありがとうござ

います」とＯさん。         

「久しぶり？何年ぶりかしら？」「今日は天気もよくて、

本当に連れてきてもらってよかった」と笑顔のKさん、T

さん（左）。 

洗濯物干しを、「これ

ぐらいのこと、手伝

います」とTさん。 

暖簾づくりの裁縫中、

「できることはなんで

もしますじぇ」とKさん。 

カステラにチョコ

つけながら「つけ

るの意外と難し

いで～」とAさん。 

「上手に出来る

かしら？ちょっと

心配やわ～」と真

剣な表情のIさん。 

「N子さ～ん！」と

声掛けると「は～

い」と言って打ち

返されました。 

身体を左右に動かし

ながら「ほら、きたよ、

それ！」とMさん。 
「青色がいい」と色

を選んで手形取り

されるHさん。 

「小さい子がよく

やっとた」と笑顔

のYさん。 

  ロールサンド作り 

 おにぎり作り クリスマス作品とツ


